III. Ut raptore viduarum vel virginum ab Ecclesiæ communione pellantur.

Raptore igitur viduarum vel virginum ob immani-

^a Ex reliquis, praeter Alv., in quo, offerri; forte, afferri.

B latem tanti facinoris detestamur, ihos vehementius persequendo, quod sacras virgines vel volentes vel invitatas matrimonio suo sociare tentaverint: quos prout nefandissimi criminis atrocitate a communiione suspendi præcipimus.

IV. Ut viduæ vel virgines professe continentiam ultra non nubant.

Neque viduas ad nuptias transire patimur, quæ in religioso proposito diurna observatione pernau- serint. Similiter virgines rubore prohibemus, quas annis plurimis in monasteriis ætatem peregisse con- tigerit.

V. Ut nullus per ambitum ad episcopatum accedat.

Nullus itaque per ambitum ad episcopatus honorem permittatur accedere. Nam cum hic excessus in laica conversatione culpetur, quis dubitat quod religiosis et Deo servientibus inurat opprobrium? Episcopatum desiderans, data pecunia, potentes personas minime suffragatrices adhibeat, nec ad decretum sibi faciendum clericos vel cives subscribere, adhibito cuiuslibet generis timore, coquellat vel præmiis aliquibus hortetur. Decretum sine visitatoris præsentia nemo conficiat, cuius testimonio cleri ac civium potest unanimitas declarari. Hortamur itaque ut pro catholice religionis intuitu et Ecclesiæ pace hæc universi fideles devota mente custodian. Quia non est dubium prævaricatores interdictorum talium juxta venerandos canones propriæ communionis subire jacturam. Hæc tamen ad omnium episcoporum volumus perferri ^a notitiam. Deus in columen te custodiat, charisime frater. Datum VIII Idus Januarias, Probo viro clarissimo consule.

LXXXVI

EPISTOLA HORMISDAE PAPÆ AD JUSTINUM IMPERATOREM.

Gloriosissimo atque clementissimo filio Justino Hormisdæ episcopus salutem.

141 Inter ea quæ ad unitatem Ecclesiæ pertinen- tia, propter quam Deus clementiæ vestræ elegit imperium, in litteris contulisti, hoc quoque, venerabilis

^a Em., Justinianum..... Justiniano.

Imperator, eura fidei, cui multipliciter vos studere declaratis, adjecit, ut aliquorum preces perferenda ad humilitatis meæ notitiam jungerentur, quibus vel quid questionis oriretur agnoscerem, vel ad submo- vendum propositæ consultationis ambitum responsum

a me religiosæ scientie conveniens redderetur. **A** legi omnia sollicitudine qua deo habet; et licet ad responsi plenitudinem sufficere potuisse, si illa tantum quæ ab auctoribus sunt definita, rescriberem; tamen ut religiosi propositi vestri remunerarem affectum, non subtrahendum credidi mei quoque sermonis obsequium.